
 CJ MML 263158/17 

 

 1 / 4 

 

Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon): 

 

„Obnova funkčního stavu vybraných prvků veřejné zeleně – I. etapa 

Lokalita Pod Sadem míru a U Domoviny Liberec“ 
 

A. Identifikace zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 

veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena 

Identifikační údaje zadavatele:  

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

IČ: 002 62 978 

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 – Staré Město 

zastoupené: Tiborem Batthyánym, primátorem města Liberec 

 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je revitalizace parku Pod Sadem míru a U Domoviny. 

Plnění zahrnuje především: 

1. Asanace a arboristika 

V rámci revitalizace parku bude provedeno kácení a redukce podrůstajících, odumírajících, či 

jinak neperspektivních stromů. Budou též provedeny výchovné, zdravotní a bezpečnostní 

řezy, lokální redukce z důvodu stabilizace, lokální redukce směrem k překážce a bezpečnostní 

dynamické vazby dle souhrnné tabulky v projektové dokumentaci.  

 

2. Výsadby, terénní úpravy a trávníky 

Podle tvaru a růstových charakteristik budou vysazovány listnaté stromy kmenného tvaru 

s víceletou korunou a terminálním výhonem. Listnaté stromy budou dodány pouze se 

zemními baly. Stromy musí mít rovný kmen, bez kazu, se zahojením po odstraněném obrostu, 

víceletou korunu s jedním terminálním výhonem a nejméně se čtyřmi vedlejšími výhony, 

zemní baly musí být pevné a dobře prokořeněné, úměrné velikosti rostliny, bez chorob, 

škůdců a jimi způsobených poškození a zdravými kořeny. Ve výsadbových jamkách bude 

prováděna 50% výměna zeminy a bude aplikován půdní kondicionér. Při výsadbě bude ke 

kořenovému balu aplikováno pomalurozpustné přírodní minerální tabletové hnojivo. 

Ukotvení a vyvázání stromů bude provedeno konstrukcí z 3 dřevěných kůlů s kokosovým 

úvazkem, u keřových tvarů stromů 1 kůlem. Ochrana kmene proti mrazu a korní sluneční 

spále bude zajištěna rákosovou bandáží a doplňkovou PE chráničkou proti okusu zvěří. 

Kořenová mísa bude nastlána proti zaplevelení drcenou borkou / štěpkou z asanačních prací. 

Po výsadbě bude proveden výchovný řez. Během výsadeb bude zajištěna vydatná zálivka, 



 CJ MML 263158/17 

 

 2 / 4 

 

jednorázově min. 50 lt/ks. Budou vysazovány keře s délkou výhonu a kořenovým systémem 

odpovídajícím danému kultivaru, rostliny musí být nejméně jednou přesazené s třemi až pěti 

výhony, šířka musí být v souladu s výškou a typickým růstem, zemní baly pevné a dobře 

prokořeněné, úměrné velikosti rostliny. Musí být bez chorob a škůdců a jimi způsobených 

poškození a zdravými kořeny. Keře budou v terénu vysazovány ve svahu až do 1:1, do 

černého úhoru, plocha pro výsadbu bude chemicky a mechanicky odplevelena a zkultivována. 

V jamkách bude vzhledem k nedostatečné kvalitě zeminy na stanovišti provedena 50% 

výměna zeminy. Každá rostlina bude přihnojena hnojivými tabletami. Vysazovány budou 

pouze kvalitní vzrostlé rostliny kontejnerované nebo balové. Po výsadbě bude provedena 

důkladná zálivka, minimálně 10lt/ks jednorázově a povýsadbový řez. Keřové výsadby budou 

dále namulčovány vrstvou borky / štěpky pro zajištění vláhy a bezplevelného stavu. Ochrana 

proti okusu zvěří, bude realizována repelentním nátěrem. Odrostky budou vysazovány mimo 

koruny stávajících dřevin kotlíkově nebo individuálně do vícedruhových skupin dle 

projektové dokumentace ve sponu 2x2 m, v části U Domoviny ve sponu 3x3 m. 

Respektovány a zachovány budou stávající perspektivní náletové nárosty i ostatní vzrostlé 

dřeviny. Všechny listnaté odrostky budou kotveny 1 svislým kůlem, opatřeny speciální PVC 

chráničkou proti okusu a vytloukání zvěří. Jehličnaté odrostky budou proti okusu a vytloukání 

zvěří chráněny repelentním nátěrem a při výsadbě kotveny prostřednictvím dvou svislých 

kůlů. Při výsadbě vzhledem k nekvalitnímu podloží, bude v jamkách realizována 50% 

výměna půdy a aplikován půdní kondicionér a pomalurozpustné tabletové hnojivo. Odrostky 

budou mít závlahovou misku zamulčovanou drcenou štěpkou, a v rámci přípravných zemních 

prací a terénních úprav bude odstraněn stávající drn v místě výsadeb, upravená ploška a 

nakopané hrázky tak, aby vláha neodtékala od rostlin po svahu. Po výsadbě bude provedena 

důkladná zálivka, jednorázově min.30lt/ks. Před založením trávníku bude provedeno 

odstranění stávajících biotických zbytků a odpadů, dále bude provedena mechanická a 

chemická příprava plochy, terénní úpravy, zapracování případného pomístného stávajícího 

travního drnu, obdělání rotavátorováním, frézováním, hrabáním a plošná úprava terénu. 

Trávník bude založen - obnoven výsevem a zapravením se zaválcováním na ploše v severní 

části území po likvidaci náletů pod elektrovodem. Po založení bude na ploše provedeno 

plošné přihnojení plným trávníkovým hnojivem a ošetření s dosetím. Součástí založení je i 

první seč trávníku. Zhotovitel předloží před realizací k odsouhlasení skutečně použitou travní 

směs. 

3. Následná péče 

Pro zdárný růst a vývoj založených zelených ploch bude prováděna 3 letá dokončovací a 

rozvojová pěstební péče, během které bude prováděn výchovný a opravný řez vysazených 

dřevin, opravy kotvení stromů a odrostků, udržování kořenové mísy v bezplevelném stavu, 

odplevelování keřových skupin, řez a pletí keřů, ochrana proti okusu zvěří. Dosévání a kosení 

trávníků, hnízdové odstraňování plevelných rostlin dle výkazů výměr. 

 

 



 CJ MML 263158/17 

 

 3 / 4 

 

Cena sjednaná ve smlouvě  

1.323.987 Kč bez DPH (1.602.024 Kč s DPH). 

B. Použitý druh zadávacího řízení  

Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona. 

C. Označení účastníků zadávacího řízení 

 

Nabídka č. Účastník IČ Sídlo 

1. Zahrada Harta s.r.o. 28774990 
Vysoké Mýto - Litomyšlské 

Předměstí, Voštice 129, 566 01 

2. Okrasné zahrady arboristika, s.r.o. 27535363 č. p. 69, 549 37 Žďárky 

3. Gabriel s.r.o. 25419455 
Terezín, České Kopisty 208, 

Litoměřice, 412 01 

4. JIB s.r.o. 28969472 

Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

- Brandýs nad Labem, U Parku 2242, 

25001 

5. EKOFLORA LIBEREC, s.r.o. 40229220 
U Slunečních lázní 690, Liberec 

XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec 

 

 

D. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

E. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich 

výběru 

Obchodní firma nebo název JIB s.r.o. 

Sídlo U Parku 2242, 250 01 Brandýs nad Labem 

Právní forma 112 – Společnost s ručením omezeným 

IČO 28969472 

 

Účastník č. 4, JIB s.r.o., se umístil jako první v pořadí v hodnocení (nabídky byly hodnoceny 

dle hodnotícího kritéria, kterým je ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší nabídková cena) 

a jeho nabídka je v pořádku i z hlediska úplnosti.  

 



 CJ MML 263158/17 

 

 4 / 4 

 

F. Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známy 

Bez poddodavatelů. 

G. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem, byla-li použita 

Nebylo použito. 

H. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Nebylo použito. 

I. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Nebylo použito. 

J. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomu došlo 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

K. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Povinnost elektronické komunikace dle § 211 zákona nabývá účinnosti dle § 279 zákona 

dnem 18. října 2018.  

L. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl zjištěn. 

M. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (odůvodnění postupu, 

pokud není uvedeno v zadávací dokumentaci) 

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

N. Odůvodnění požadavku na prokázání obratu (pokud není uvedeno v zadávací 

dokumentaci) 

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu. 

 

 

 

Liberec 18. 12. 2017    

 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 

………….............................................. 

Tibor Batthyány, v. r. 

primátor  


		2018-01-02T07:55:31+0100




